
Informācija par SIA “Rīgas ūdens” dalībnieku sapulcēm 2023.gadā 

Protokola Nr. Datums Darba kārtība Lēmumi 

1 26.01.2023. 1. Par iepriekšēju piekrišanu SIA 

“Rīgas ūdens” nekustamā īpašuma 

Rīgā, Bauskas ielā 209, atdalāmās 

daļas atsavināšanai 

1) Paļaujoties, ka SIA “Rīgas ūdens” valde rīkojas kā krietns un rūpīgs saimnieks, 

un ņemot vērā, ka SIA “Rīgas ūdens” padome ir atbalstījusi nekustamā īpašuma 

daļas atsavināšanu akciju sabiedrībai “RĪGAS SILTUMS” (28.11.2022. sēdes 

protokols Nr.2.4.5/2022/20), piekrist SIA “Rīgas ūdens” piederošā nekustamā 

īpašuma Bauskas ielā 209, Rīgā (kadastra numurs 0100 119 0273), atdalāmās 

daļas – zemesgabala (kadastra apzīmējums 0100 119 0352) daļas 2 148 m2 

platībā – atsavināšanai, pārdodot to akciju sabiedrībai “RĪGAS SILTUMS”, 

reģistrācijas Nr. 40003286750, par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“BIZNESA KONSULTANTU GRUPA” noteikto tirgus vērtību 62 700 euro 

(bez PVN) automatizētas biokurināmā katlu mājas izbūves nodrošināšanai, kas 

nepieciešama sabiedriskā pakalpojuma (siltumapgādes Rīgas valstspilsētā) 

sniegšanai. 

2 21.02.2023. 1. Par izmaiņām SIA “Rīgas ūdens” 

padomes sastāvā 

1) Apstiprināt un parakstīt vienošanos pie 08.09.2020. pilnvarojuma līguma Nr. 

A2.1.-4.3.4/2 ar SIA “Rīgas ūdens” padomes locekli Māri Kleinbergu 

(pielikumā), vienojoties pirms termiņa izbeigt pilnvarojuma tiesiskās attiecības 

ar 22.02.2023. 

2) Ņemot vērā lēmuma 1. punktā minēto abpusējo vienošanos par pilnvarojuma 

tiesisko attiecību pirmstermiņa izbeigšanu, atsaukt Māri Kleinbergu (personas 

kods: [..]) no SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amata. 

3) Noteikt, ka lēmuma 2. punkts stājas spēkā 22.02.2023. 

3 23.03.2023. 1. Par SIA “Rīgas ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu un 

pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumu, statūtu grozījumu un 

statūtu jaunās redakcijas 

apstiprināšanu 

1) Saskaņā ar Rīgas domes 07.09.2022. lēmumu Nr. RD-22-1836-lē “Par Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma Zūru ielā, Rīgā (kadastra Nr. 

01000930703), atsavināšanu” palielināt SIA “Rīgas ūdens” pamatkapitālu par 

1 700 euro, to apmaksājot ar mantisko ieguldījumu – nekustamo īpašumu Zūru 

ielā, Rīgā (kadastra Nr. 01000930703), kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

(kadastra apzīmējums 01000930463) 74 m2 platībā, Uzņēmumu reģistra 

sarakstā iekļautā mantiskā ieguldījuma vērtētāja – sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “VCG Ekspertu grupa” – noteiktajā vērtībā. 

2) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus 

(pielikumā). 



3) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Kapitālsabiedrību 

pārvaldes izstrādātajā redakcijā (pielikumā). 

2. Par iepriekšēju piekrišanu SIA 

“Rīgas ūdens” nekustamā īpašuma 

Rīgā, Eksporta ielā 2B, domājamās 

daļas atsavināšanai 

1) Paļaujoties, ka SIA “Rīgas ūdens” valde rīkojas kā krietns un rūpīgs saimnieks, 

un ņemot vērā, ka SIA “Rīgas ūdens” padome ir atbalstījusi nekustamā īpašuma 

domājamās daļas atsavināšanu (18.10.2022. sēdes protokols Nr. 

2.4.5/2022/18), lemt par piekrišanu SIA “Rīgas ūdens” valdes 12.10.2022. sēdē 

(protokols Nr. 2.4.1/2022/94) apstiprinātajā ziņojumā norādītā nekustamā 

īpašuma – Eksporta ielā 2B, Rīgā (atsavināma ēkas un zemesgabala 1709/2206 

domājamā daļa) (kadastra Nr. 0100 010 0156) – atsavināšanai izsolē ar 

augšupejošu soli, pirmās izsoles sākumcenu nosakot augstākās (kadastrālās) 

vērtības apmērā, savukārt otrās izsoles gadījumā sākumcenu nosakot tirgus 

vērtības apmērā, kas aktualizēta ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms atkārtotās 

izsoles datuma un kuras samazinājums nevar pārsniegt 20 % salīdzinājumā ar 

pirmās izsoles sākumcenu. 

2) Uzdot SIA “Rīgas ūdens” valdei mēneša laikā no nekustamā īpašuma pirkuma 

līguma noslēgšanas vai izsoles atzīšanas par nenotikušu informēt kapitāla daļu 

turētāja pārstāvi par izsoles rezultātiem. 

3. Par padomes priekšsēdētāja 

vietnieka Tāļa Juhnas amatu 

savienošanu 

1) Izskatot Tāļa Juhnas 08.03.2023. iesniegumu, kurā, pamatojoties uz likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” lūgts atļaut 

savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar Rīgas Tehniskās 

universitātes rektora amatu, un ievērojot, ka: 

– saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta piektajai daļai publiskas personas kapitālsabiedrības 

padomes loceklis var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā; 

– Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka lēmumu par padomes locekļa 

ievēlēšanu amatā pieņem dalībnieku sapulce. Līdz ar to SIA “Rīgas ūdens” 

dalībnieku sapulce ir institūcija, kas saskaņā ar likuma “Par interešu 



konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu ir 

kompetenta sniegt minēto atļauju; 

– saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 107. panta pirmo daļu un Komerclikuma 291. pantu 

padome ir kapitālsabiedrības pārraudzības institūcija, kas pārstāv 

dalībnieka intereses sapulču starplaikā un uzrauga valdes darbību. 

Komerclikuma 298. pantā noteikts, ka padomes sēdes sasauc ne retāk kā 

reizi ceturksnī. Saskaņā ar Rīgas domes 21.08.2020. iekšējo noteikumu 

Nr. 4 “Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” 25.1. apakšpunktā noteikto padome 

savu darbu organizē saskaņā ar padomes reglamentu, kura apstiprināšanai 

ir nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, un padomes 

darba grafiku (kalendāru). Atbilstoši padomes reglamentam SIA “Rīgas 

ūdens” padome notur sēdes pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi ceturksnī; 

– saskaņā ar Rīgas domes 01.03.2011. saistošo noteikumu Nr. 114 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” 3. pielikuma 3. punktu SIA “Rīgas 

ūdens” sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, nodrošinot 

no normatīvajos aktos minētajām Pašvaldības funkcijām izrietošo 

uzdevumu izpildi; 

– T. Juhnas kā padomes locekļa kompetencē ietilpst SIA “Rīgas ūdens” 

pamatdarbības - ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanas joma; 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 16. punktā minētajam Rīgas Tehniskās 

universitātes rektora amats ir uzskatāms par valsts amatpersonas amatu. 

Rīgas Tehniskās universitātes, reģistrācijas Nr. 90000068977, autonoma 

izglītības un zinātnes institūcija ar pašpārvaldes tiesībām ir vadošā 

tehniskās augstākās izglītības un zinātnes iestāde Latvijā un atbilstoši 

publiski pieejamai informācijai universitātes darbības pamats ir zinātne, 

inovācijās un sadarbībā ar industriju veidots studiju process, kas nodrošina 

Latvijas tautsaimniecībai nepieciešamo speciālistu sagatavošanu. Saskaņā 

ar Rīgas Tehniskās universitātes Satversmi tā ir valsts dibināta autonoma 

institūcija ar pašpārvaldes tiesībām. Tā kā atvasināta publiska persona ir 

reģistrēta Uzņēmumu reģistra vestajā Publisko personu un iestāžu sarakstā; 



– T. Juhna iesniegumā apliecina, ka Rīgas Tehniskās universitātes rektora 

amata ieņemšana neietekmē SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amata 

pienākumu veikšanu un nerada interešu konfliktus; 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vispārīgajam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz dalībnieku sapulces doto atļauju savienot 

amatus, T. Juhnam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām un atturēties 

no šādu darbību veikšanas, ja, pildot pienākumus, pastāv iespēja, ka T. 

Juhna var nonākt interešu konflikta situācijā, nepieļaujot rīcību, kas nodara 

kaitējumu SIA “Rīgas ūdens” reputācijai, par to informējot kapitāla daļu 

turētāja pārstāvi; 

– izvērtējot SIA “Rīgas ūdens” un Rīgas Tehniskās universitātes darbības 

jomas, secināms, ka T. Juhnas iesniegumā minēto amatu savienošana tiešu 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai; 

– pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu un 8.1 pantu, atļaut Tālim 

Juhnam (personas kods [..]) savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa 

(padomes priekšsēdētāja vietnieka) amatu ar Rīgas Tehniskās universitātes 

rektora amatu. 

4 19.05.2023. 1. Par SIA “Rīgas ūdens” 2022. gada 

darbības rezultātu izvērtēšanu un 

2022. gada pārskata apstiprināšanu 

1) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” 2022. gada darbības rezultātu izvērtējumu 

atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas 

Kapitālsabiedrību pārvaldes atzinumā sniegtajai informācijai. 

2) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” 2022. gada pārskatu (pielikumā). 

3) Atbilstoši Rīgas domes 16.06.2021. lēmumam Nr. 691 “Par dividendēm 

kapitālsabiedrībās, kurās Rīgas valstspilsētas pašvaldībai ir izšķirošā ietekme” 

un Rīgas domes 24.08.2022. lēmumam Nr. 1819 “Par atšķirīgu dividendēs 

izmaksājamo SIA “Rīgas ūdens” peļņas daļu periodā no 2021. līdz 2024. 

pārskata gadam” SIA “Rīgas ūdens” 2022. gada peļņu 5 161 349 euro sadalīt, 

peļņas daļu 10 % jeb 516 135 euro apmērā novirzot dividenžu izmaksai, 15 

darba dienu laikā iemaksājot Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžetā Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Finanšu departamenta norādītajā kontā, savukārt 



peļņas daļu 30 % jeb 1 548 405 euro apmērā atstāt nesadalītu, novirzot 

Mangaļsalas notekūdeņu aglomerācijas ūdenssaimniecības sistēmas attīstības 

projekta realizēšanai, un peļņas daļu 60 % jeb 3 096 809 euro apmērā atstāt 

nesadalītu, novirzot sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

nodrošināšanai un komercdarbības attīstīšanai atbilstoši SIA “Rīgas ūdens” 

vidēja termiņa darbības stratēģijai 2022. – 2024. gadam. 

4) Noteikt SIA “Rīgas ūdens” atbilstību kapitālsabiedrību iedalījumam grupās 

saskaņā ar Ministru kabineta 04.02.2020. noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību 

valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša 

atlīdzības maksimālo apmēru” kā lielu, pamatojoties uz SIA “Rīgas ūdens” 

lielumu raksturojošiem rādītājiem 2022. gadā (bilances kopsumma 344 827 302 

euro, neto apgrozījums 65 725 143 euro, vidējais darbinieku skaits 751). 

5) Ņemot vērā SIA “Rīgas ūdens” 2022. gada finanšu darbības efektivitāti un 

vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu izpildi, 

tai skaitā valdes un padomes darbības rezultātus, dalībnieku sapulces lēmumu 

(uzdevumu) izpildi, informācijas publiskošanas pienākuma izpildi un Rīgas 

domes Mājokļu un vides departamenta atzinumu, novērtēt SIA “Rīgas ūdens” 

2022. gada darbības rezultātus kā ļoti labus. 

2. Par padomes priekšsēdētāja 

pienākumu izpildītājas Daces 

Ljusas amatu savienošanu 

1) Izskatot Daces Ljusas 14.04.2023. iesniegumu, kurā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, lūgts atļaut 

savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar potenciālo valdes 

priekšsēdētāja amatu ieguldījumu brokeru sabiedrībā SIA “Capitalia 

Investment Services”, un ievērojot, ka: 

– saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta piekto daļu publiskas personas kapitālsabiedrības 

padomes loceklis var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā; 

– Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka lēmumu par padomes locekļa 

ievēlēšanu amatā pieņem dalībnieku sapulce. Līdz ar to SIA “Rīgas ūdens” 

dalībnieku sapulce ir institūcija, kas saskaņā ar likuma “Par interešu 



konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu ir 

kompetenta sniegt minēto atļauju; 

– saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 

pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms 

amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma 

uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu; 

– saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 107. panta pirmo daļu un Komerclikuma 291. pantu 

padome ir kapitālsabiedrības pārraudzības institūcija, kas pārstāv 

dalībnieka intereses sapulču starplaikā un uzrauga valdes darbību. 

Komerclikuma 298. pantā noteikts, ka padomes sēdes sasauc ne retāk kā 

reizi ceturksnī. Saskaņā ar Rīgas domes 21.08.2020. iekšējo noteikumu 

Nr. 4 “Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” 25.1. apakšpunktā noteikto padome 

savu darbu organizē saskaņā ar padomes reglamentu, kura apstiprināšanai 

ir nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, un padomes 

darba grafiku (kalendāru). Atbilstoši padomes reglamentam SIA “Rīgas 

ūdens” padome notur sēdes pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi ceturksnī; 

– saskaņā ar Rīgas domes 01.03.2011. saistošo noteikumu Nr. 114 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” 3. pielikuma 3. punktu SIA “Rīgas 

ūdens” sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, nodrošinot 

no normatīvajos aktos minētajām pašvaldības funkcijām izrietošo 

uzdevumu izpildi; 

– D. Ljusas kā padomes locekles kompetencē ir SIA “Rīgas ūdens” finanšu 

jautājumi un audita, risku vadības un iekšējās kontroles sistēmas atbildības 

joma; 

– saskaņā ar Lursoft datu bāzē pieejamo informāciju SIA “Capitalia 

Investment Services”, reģistrācijas Nr. 40203160700, komercreģistrā 

ierakstīta 09.08.2018. un tās darbības veids ir saistīts ar juridiskiem 

pakalpojumiem un citur neklasificētu finanšu pakalpojumu darbību, 

izņemot apdrošināšanu un pensiju uzkrāšanu; 



– D. Ljusa iesniegumā apliecina, ka valdes priekšsēdētāja amata ieņemšana 

SIA “Capitalia Investment Services” (nākotnē SIA “Spirit Capital 

Investments”) neietekmēs SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amata 

pienākumu veikšanu un neradīs interešu konfliktus; 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vispārīgajam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz dalībnieku sapulces doto atļauju savienot 

amatus, D. Ljusai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām un atturēties 

no šādu darbību veikšanas, ja, pildot pienākumus, pastāv iespēja, ka D. 

Ljusa var nonākt interešu konflikta situācijā, nepieļaujot rīcību, kas nodara 

kaitējumu SIA “Rīgas ūdens” reputācijai, par to informējot kapitāla daļu 

turētāja pārstāvi; 

– izvērtējot SIA “Rīgas ūdens” un SIA “Capitalia Investment Services” 

darbības jomas, secināms, ka D. Ljusas iesniegumā minēto amatu 

savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai; 

– pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu un 8.1 pantu, atļaut Dacei Ljusai 

savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar valdes 

priekšsēdētāja amatu SIA “Capitalia Investment Services” (reģistrācijas 

Nr. 40203160700). 

3. Par iepriekšēju piekrišanu darījumu 

veikšanai nekustamā īpašuma 

“Liezeri”, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, kadastra numurs 

80600050026, iegādei vai nomai 

saistībā ar Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas sprieduma izpildi lietā 

“Bērziņš un citi pret Latviju” 

1) Paļaujoties, ka SIA “Rīgas ūdens” valde rīkojas kā krietns un rūpīgs saimnieks, 

un ņemot vērā SIA “Rīgas ūdens” padomes 16.05.2023. lēmumu (sēdes 

protokols Nr. 2.4.5/2023/09), konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma 

“Liezeri”, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 80600050026, 

kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala ar kopējo platību 66 760 kv. m., iegādi 

par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BIZNESA KONSULTANTU 

GRUPA” noteikto vērtību 89 458 euro, lai izpildītu Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

spriedumu lietā “Bērziņš un citi pret Latviju”. 

2) Uzdot SIA “Rīgas ūdens” valdei ne vēlāk kā līdz 01.09.2023. informēt kapitāla 

daļu turētāja pārstāvi par pirkuma vai nomas līguma noslēgšanas un izpildes 

gaitu. 



5 14.06.2023. 1. Par piekrišanu SIA “Rīgas ūdens” 

transportlīdzekļu dāvinājumam 

(ziedojumam) Ukrainas atbalstam 

1) Atbilstoši SIA “Rīgas ūdens” valdes 12.06.2023. lēmumam (protokols 

Nr. 2.4.1/2023/40) un padomes 12.06.2023. lēmumam (protokols 

Nr. 2.4.5/2023/11) piekrist, ka SIA “Rīgas ūdens” dāvina (ziedo) vispārējam 

atbalstam Ukrainas sabiedrībai septiņus transportlīdzekļus, kuri nav 

nepieciešami SIA “Rīgas ūdens” saimnieciskajai darbībai un kuru bilances 

vērtība ir 0 (nulle) euro: 

Nr. 

p. k. 

Marka, 

modelis 
Veids 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Izlaides 

gads 
Nobraukums 

Tirgus 

vērtība* 

euro 

Piespiedu 

pārdošanas 

vērtība* 

euro 

1. MAZ 5551 

Kravas 

transporta 

cisterna 

CU7282 2004 144608 3 200 2 200 

2. 
RENAULT 

MASTER 

Kravas 

transporta 

kaste 

FS9864 2006 210106 3 000 2 100 

3. 
VW 

CRAFTEER 

Kravas 

transporta 

furgons 

HE2808 2008 175851 3 800 2 700 

4. 

MERCEDES 

BENZ 

SPRINTER 

518 

Kravas 

transporta 

kaste 

HE4487 2008 204987 3 600 2 500 

5. 
IVECO 

DAILY 65 

Kravas 

speciālā 

darbīca 

HF8995 2008 266144 2 700 1 900 

6. 
VW 

CRAFTEER 

Kravas 

transporta 

kaste 

HG1294 2008 191589 5 500 3 900 

7. 
RENAULT 

KANGOO 

Kravas 

transporta 

furgons 

KE3732 2015 245645 4 500 3 200 

     Kopā: 26 300 18 500 

* vērtība noteikta atbilstoši SIA “GUPO” 12.06.2023. novērtējumam. 

2) Uzdot SIA “Rīgas ūdens” valdei un padomei kontrolēt dāvinājuma izlietošanu 

atbilstoši mērķim. 

3) Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā vienlaikus ar Rīgas domes lēmuma “Par 

piekrišanu SIA “Rīgas ūdens” dāvinājumam (ziedojumam) vispārējam 

atbalstam Ukrainas sabiedrībai” spēkā stāšanos. 



6 18.07.2023. 1. Par SIA “Rīgas ūdens” zvērināta 

revidenta ievēlēšanu 2023., 2024. 

un 2025. gada pārskata pārbaudei 

un atlīdzības apmēra noteikšanu 

1) Ievēlēt par SIA “Rīgas ūdens” 2023., 2024. un 2025. gada pārskatu revidentu 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “POTAPOVIČA UN ANDERSONE” 

(reģistrācijas Nr. 40003612562, licence Nr. 99). 

2) Noteikt SIA “Rīgas ūdens” revidentam atlīdzību par 2023., 2024. un 2025. gada 

pārskatu revīziju 78 850 euro (bez PVN) apmērā (25 000 euro (bez PVN) par 

2023. gada pārskata revīziju, 26 250 euro (bez PVN) par 2024. gada pārskata 

revīziju un 27 600 euro (bez PVN) par 2025. gada pārskata revīziju). 

7 10.08.2023. 1. Par izmaiņām SIA “Rīgas ūdens” 

padomes sastāvā 

1) Ievēlēt Imantu Paeglīti (personas kods: [..]) par SIA “Rīgas ūdens” padomes 

locekli uz pieciem gadiem. 

2) Noteikt SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa mēneša atlīdzību atbilstoši SIA 

“Rīgas ūdens” 08.09.2020. dalībnieku sapulces (protokols Nr. 6) lēmumam 

(padomes priekšsēdētāja mēneša atlīdzība – 3 000 euro apmērā, padomes 

locekļa mēneša atlīdzība – 2 700 euro apmērā). 

3) Apstiprināt un parakstīt pilnvarojuma līgumu ar SIA “Rīgas ūdens” padomes 

locekli I. Paeglīti (projekts pielikumā). 

4) Izskatot Imanta Paeglīša 06.08.2023. iesniegumu, kurā, pamatojoties uz likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto 

daļu, lūgts atļaut savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar akciju 

sabiedrības “Pasažieru vilciens”, reģistrācijas Nr. 40003567907, padomes 

locekļa amatu (ar kompetenci finanšu jautājumu un audita jomā, risku vadības 

un iekšējās kontroles sistēmas jomā), un ievērojot, ka: 

– saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta piekto daļu publiskas personas kapitālsabiedrības 

padomes loceklis var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tā publiskas personas kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja rakstveida atļauja, kurš attiecīgo personu nominējis ievēlēšanai 

padomes locekļa amatā, vai tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā; 

– Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka lēmumu par padomes locekļa 

ievēlēšanu amatā pieņem dalībnieku sapulce. Līdz ar to SIA “Rīgas ūdens” 

dalībnieku sapulce saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 



valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu ir kompetenta sniegt 

minēto atļauju; 

– saskaņā ar publiski pieejamo informāciju akciju sabiedrība “Pasažieru 

vilciens” ir patstāvīgs valsts īpašumā esošs uzņēmums, kurš ir vienīgais 

iekšzemes sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējs, kas pārvadā 

pasažierus pa dzelzceļu visā Latvijas teritorijā; 

– saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 107. panta pirmo daļu un Komerclikuma 291. pantu 

padome ir kapitālsabiedrības pārraudzības institūcija, kas pārstāv 

dalībnieka intereses sapulču starplaikā un uzrauga valdes darbību. 

Komerclikuma 298. pantā noteikts, ka padomes sēdes sasauc ne retāk kā 

reizi ceturksnī; 

– atbilstoši Rīgas domes 01.03.2011. saistošo noteikumu Nr. 114 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” 3. pielikuma 3. punktam SIA “Rīgas 

ūdens” sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, nodrošinot 

no normatīvajos aktos minētajām Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

funkcijām izrietošo uzdevumu izpildi; 

– saskaņā ar Rīgas domes 21.08.2020. iekšējo noteikumu Nr. 4 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības kārtība” 25.1. apakšpunktā noteikto padome savu darbu 

organizē saskaņā ar padomes reglamentu, kura apstiprināšanai ir 

nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, un padomes darba 

grafiku (kalendāru). SIA “Rīgas ūdens” padomes reglaments apstiprināts 

SIA “Rīgas ūdens” 23.09.2022. ārkārtas dalībnieku sapulcē (protokols 

Nr. 6). Atbilstoši SIA “Rīgas ūdens” padomes reglamenta 2.1. punktam 

SIA “Rīgas ūdens” padome notur sēdes pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi 

ceturksnī; 

– Imants Paeglītis iesniegumā apliecinājis, ka amatu savienošana neradīs 

interešu konflikta situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām, nekaitēs tiešo amata pienākumu pildīšanai SIA “Rīgas 

ūdens”, nekaitēs SIA “Rīgas ūdens” tēlam sabiedrībā un notiks ārpus SIA 

“Rīgas ūdens” darba telpām; 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vispārīgajam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 



ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz dalībnieku sapulces doto atļauju savienot 

amatus, Imantam Paeglītim ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām un 

atturēties no šādu darbību veikšanas, ja, pildot pienākumus, pastāv iespēja, 

ka Imants Paeglītis var nonākt interešu konflikta situācijā, nepieļaujot 

rīcību, kas nodara kaitējumu SIA “Rīgas ūdens” reputācijai, par to 

informējot kapitāla daļu turētāja pārstāvi; 

– Imants Paeglītis iesniegumā ir apliecinājis, ka nekavējoties rakstveidā 

informēs kapitāla daļu turētāja pārstāvi, ja būs mainījušies tiesiskie vai 

faktiskie apstākļi, kas norādīti amatu savienošanas lūgumā un ņemti vērā, 

lemjot par amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu; 

– valsts amatpersonai, vērtējot savas konkrētās darbības atbilstību ētikas 

normām, ir saistošs arī SIA “Rīgas ūdens” mājas lapā pieejamais SIA 

“Rīgas ūdens” padomes 20.06.2023. sēdē (protokols Nr. 2.4.5/2023/12) 

apstiprinātais ētikas kodekss, kurš cita starpā paredz, ka SIA “Rīgas ūdens” 

darbinieks (minētais ir attiecināms arī uz pārvaldes institūciju locekļiem) 

atsakās no tādu pienākumu veikšanas un lēmumu pieņemšanas, kas saistīti 

ar savām, savas ģimenes un citu radinieku, darījumu vai politisko partneru 

personiskajām vai mantiskajām interesēm; 

– izvērtējot SIA “Rīgas ūdens” un akciju sabiedrības “Pasažieru vilciens” 

darbības jomas, secināms, ka Imanta Paeglīša iesniegumā minēto amatu 

savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai; 

– pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu un 8.1 pantu, atļaut Imantam 

Paeglītim (personas kods [..]) savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa 

amatu ar akciju sabiedrības “Pasažieru vilciens”, reģistrācijas Nr. 

40003567907, padomes locekļa amatu.  

5) Noteikt, ka lēmums 1. un 2. punktā stājas spēkā 11.08.2023. 

8 06.12.2023. 1. Par SIA “Rīgas ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu un 

pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumu, statūtu grozījumu un 

1) Palielināt SIA “Rīgas ūdens” pamatkapitālu par 97 790 euro, to apmaksājot ar 

mantisko ieguldījumu saskaņā ar šādiem Rīgas domes lēmumiem: 

– Rīgas domes 30.08.2023. lēmums Nr. RD-23-2873-lē (prot. Nr. 99, 81. §) 

“Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma Bātas ielā, Rīgā 

(kadastra Nr. 01001072187), atsavināšanu”, ar kuru nolemts atsavināt 



statūtu jaunās redakcijas 

apstiprināšanu 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu Bātas ielā, Rīgā 

(kadastra Nr. 01001072187), kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

(kadastra apzīmējums 01001072187) 738 m2 platībā. Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība 18.09.2023. atbilstoši Uzņēmumu reģistra sarakstā iekļautā 

mantiskā ieguldījuma vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“EIROEKSPERTS” 21.09.2023. atzinumam Nr. U-28 Uzņēmumu 

reģistram ir 37 000 euro; 

– Rīgas domes 27.09.2023. lēmums Nr. RD-23-2958-lē (prot. Nr. 101, 54. §) 

“Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma Pāles ielā, Rīgā 

(kadastra Nr. 01000922246), atsavināšanu”, ar kuru nolemts atsavināt 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu Pāles ielā, Rīgā 

(kadastra Nr. 01000922246), kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

(kadastra apzīmējums 01000922246) 326 m2 platībā. Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība 18.10.2023. atbilstoši Uzņēmumu reģistra sarakstā iekļautā 

mantiskā ieguldījuma vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“BIZNESA KONSULTANTU GRUPA” 23.10.2023. atzinumam Nr. 40-

10-2023 Uzņēmumu reģistram ir 6 390 euro; 

– Rīgas domes 27.09.2023. lēmums Nr. RD-23-2959-lē (prot. Nr. 101, 55. §) 

“Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma Dzintara ielā 

60B, Rīgā (kadastra Nr. 01001080289), atsavināšanu”, ar kuru nolemts 

atsavināt Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu Dzintara ielā 

60B, Rīgā (kadastra Nr. 01001080289), kas sastāv no neapbūvēta 

zemesgabala (kadastra apzīmējums 01001080192) 545 m2 platībā. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība 18.10.2023. atbilstoši Uzņēmumu 

reģistra sarakstā iekļautā mantiskā ieguldījuma vērtētāja sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “BIZNESA KONSULTANTU GRUPA” 23.10.2023. 

atzinumam Nr. 38-10-2023 Uzņēmumu reģistram ir 5 200 euro; 

– Rīgas domes 27.09.2023. lēmums Nr. RD-23-2957-lē (prot. Nr. 101, 53. §) 

“Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma bez adreses, Rīgā 

(kadastra Nr. 01001080276), atsavināšanu”, ar kuru nolemts atsavināt 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu bez adreses, Rīgā 

(kadastra Nr. 01001080276), kas sastāv no apbūvēta zemesgabala (kadastra 

apzīmējums 01001080191) 8 086 m2 platībā. Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība 18.10.2023. atbilstoši Uzņēmumu reģistra sarakstā iekļautā 

mantiskā ieguldījuma vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību 



“BIZNESA KONSULTANTU GRUPA” 23.10.2023. atzinumam Nr. 39-

10-2023 Uzņēmumu reģistram ir 49 200 euro.  

2) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus 

(pielikumā). 

3) Apstiprināt SIA “Rīgas ūdens” statūtu grozījumus Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Centrālās administrācijas Kapitālsabiedrību pārvaldes precizētajā 

redakcijā (pielikumā) un statūtu jauno redakciju (pielikumā). 
 


